| e l CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078862

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e —— 15.08.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A BGREI S TRauess
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DE ENSAYQ: TEMP AMS 200
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705609
D 352
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
02082017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ASTME415
02082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
02.082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
02082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 4200 458209  MPa  NTE INEN 2167
02.08.2017  RESISTENCIA 550,0 625024  MPa  NTEINEN 2167
02.08.20177  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,364 NTE INEN 2167
02.08.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,400 ~r NTE INEN 2167
02.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,340 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,105 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- 2

Sello de Calidad

k i E
\ L\
it
Instituto Fouatorano tde Normalizamon

L NTE INEN 2187

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACEROQ AL CARBONO LAMIN&&%%F& &QEEE&%L,ESATERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratord estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

i CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
15.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211
030000040268

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078863
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06

No PEDIDO: 10010053

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

NRO DE COLADA: 605140
1D 263
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuIMICO
15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,828 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,426 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
MECANICO
15.08.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 455,494 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 RESISTENCIA 560,0 597,336 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
15.08.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,593 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,900 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
( h TERMOTR
15.08.2016 APARIENCIA SEI IO de Ca l I da d Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
K PR K TERMOTR
e
| AN
Instiuln Fruatonano de Normalizacion
Observacion: NTE INEN 21 57
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001 :mmmmr@ﬂﬁrwdo de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita g&l WabGritoria (o daR Ftbrizadas reproducciones parciales del mismo.

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Aceria de! Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRQ ENTREGA VENTA: 10010053

15.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078861
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052532
NRO DE COLADA: 001080
ID: 786
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Nerma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 480,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 485,176 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 655,679 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,350 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,154 mm NTE INEN 2187
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1.26 1,588 mm NTE INEN 2187
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,420 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,000 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.,

Firma:

ACERIA

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 15.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO; L1000078864
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08
NRO ENTREGA VENTA: 10010053
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000968
ID: 1379
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 474,295 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 595,062 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 20,500 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,255 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,600 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,713 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,700 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078865

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705814

ID 339

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
15.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10010053
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

L Fecha

Resultado de Andlisis | UN |

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Observaciones
QuiMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 484,423 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 659,874 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,580 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,591 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,830 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,690 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
18.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
g 3
Sello de Calidad
NG o
ey
lnsutJm Feuatonano de Normalarion
NTE INEN 2167 )
R
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASENKALENTE, SOLDABLES A ERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. 4 4

autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




NOY el CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
A ] ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078866

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
T — 05 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010063
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMPAME 20 1C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705577
ID 382
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0.100 0,180 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 497,884 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 668,349 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,050 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,556 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,020 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,160 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N —
nstiutn Feuntonana de Normalizacion

L NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita d&l Edbofatorb LN ©dthh Biffof4dadireproducciones parciales del mismo.

S

Firma;__ . ... .\ (P
VARESSAVALLRBARESDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078867

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 'z Via Aloag - Santo Domingo
S —— AT PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne PEDIDO: 40010053
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYG: TEMP AMB:20/C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705578
) 390
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | QObservaciones
QUIMICO
18.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (§) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.20177  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 452244  MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 622258  MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,376 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,000 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,080 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—

Sello de Calidad
N M

E ]

Instituto Fountonana de Normalzacion

L NTE INEN 2187

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién es’g\r&a&qgli %@@P{WRmﬂl@j@pas reproducciones parciales del mismo.

Firma: &

VANESSA VAILADARES.D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




